Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 30»

г. Ярославль

	номер документа
	дата составления

	                   П Р И К А З
	01-02/04
	12.01.2018

«О мерах по предупреждению коррупции»
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в МОУ СШ № 30 г. Ярославля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Актуализировать Антикоррупционную политику муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30» на 2018 год.
2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики средней школы № 30 назначить:

–  Собескую Ирину Анатольевну, зам. директора по ВР;
–  Тихонову Наталию Вячеславовну, учитель, председатель профкома;
· Кудряшову Анну Евгеньевну, учитель;
· Иванову Галину Павловну, социальный-педагог.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции МОУ СШ № 30 на 2018 год.

4. Заместителю директора по ВР, Собеской И.А. в срок до 18.01.2018 ознакомить работников школы с Антикоррупционной политикой и Планом противодействия коррупция учреждения.
5. Собескую И.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за актуализацию карты коррупционных рисков муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30» на 2018 год.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

	Директор школы
	Н.Ю. Птицына

	С приказом ознакомлены:

	                    И.А. Собеская

	                    Н.В. Тихонова

	                    А.Е. Кудряшова

	                    Г.П. Иванова